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Efni: Umsögn um frumvarp til myndlistarlaga (heildarlaga), þingskjal 713, 467. 
mál, 140. löggjafarþing.

Við, undirrituð forstöðumenn og starfsmenn höfuðsafnanna þriggja, fulltrúar 
safnaráðs, Félags íslenskra safna og safnmanna og Íslandsdeildar ICOM, 
alþjóðaráðs safna, tökum undir meginatriði í nýju frumvarpi og fögnum nýju 
lagaumhverfi.

Almennt teljum við þó afar mikilvægt að sett verði sérlög um Listasafn Íslands í 
samræmi við það sem gildir um hin höfuðsöfnin, Þjóðminjasafn Íslands og 
Náttúruminjasafn Íslands.

Nokkrar ábendingar fylgja hér um önnur atriði sem við teljum að geti verið til bóta 
varðandi frumvarp til nýrra myndlistarlaga (heildarlaga), þingskjal 713, 467. mál:

II. kafli

4. gr. Safnstjóri
Í staðinn fyrir setninguna: „Safnstjóri skal hafa háskólamenntun og staðgóða 
þekkingu á starfssviði safnsins" þá komi: „Safnstjóri skal hafa sérfræðimenntun og 
staðgóða þekkingu á starfsemi safnsins og stjómunarreynslu“.

Rökstuðningur: Mikilvægt að safnstjóri hafi háskólamenntun á fræðasviði safnsins, 
reynslu af safnastörfum og skilning og innsýn á starfsemi safna. Stjórnunarreynsla er 
mikilvæg.

5. gr. Innkaupanefnd
Í staðinn fyrir setninguna „Ráðherra skipar formann úr hópi nefndarmanna." komi 
„Safnstjóri er formaður nefndarinnar.“

Rökstuðningur. Skv. 4. gr. frumvarps til myndlistarlaga mótar safnstjóri listræna 
stefnu safnsins. Það er mikilvægt að safnstjóri í krafti embættis síns og þeirrar 
ábyrgðar sem honum eru lagðar á hendur gegni stöðu formanns innkaupanefndar 
enda gegnir innkaupanefnd lykilhlutverki við uppbyggingu safneignar. Þannig er 
safnstjóra gert kleift að stuðla að því að innkaup á listaverkum endurspegli bæði 
söfnunarstefnu safnsins svo og listræna stjórnun.

Undirrituð vilja jafnframt taka fram að ljóst er að ný lög leggja Listasafni Íslands á



herðar ríkari skyldur en núgildandi lög um Listasafn Íslands nr. 58/1988. Má þar 
sérstaklega benda á 3. gr. frumvarpsins. Til þess að tryggja það að Listasafn Íslands 
geti uppfyllt nýjar lagaskyldur sem höfuðsafn á sviði myndlistar þarf að auka 
fjárframlög til safnsins og fjölga í starfsliði þess.

f.h. Þjóðminjasafns Íslands, Náttúruminjasafns Íslands, Listasafns Íslands, safnaráðs, 
Félags íslenskra safna og safnmanna, og Íslandsdeildar ICOM.
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Rakel Halldórsdóttir, framkvæmdastjóri safnaráðs
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Sigríður Melrós Ólafsdóttir, formaður Félags ísl. safna og safnmanna
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